关于对浙江英特集团股份有限公司的重组问询函

许可类重组问询函【2015】第 10 号
[bookmark: _GoBack]
浙江英特集团股份有限公司董事会：
5月29日，你公司直通披露了《发行股份购买资产暨关联交易预案》（以下简称“预案”）及相关文件。我部对上述披露文件进行了事后审查，现将有关意见反馈如下：
1、按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号——重大资产重组》（以下简称“26号准则”）第十四条第二款要求补充披露你公司是否因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案调查，最近三年是否收到行政处分或者刑事处罚，如存在披露相关情况，并说明对本次重组的影响。
2、关于交易对方
（1）请你公司交易对手方按《上市公司重大资产重组管理办法》第二十六条、26号准则第五十三条要求做出公开承诺，并请调整重组预案的相关表述；
（2）请按《26号准则》第十五条（六）要求补充披露交易对方及主要管理人员最近五年的诚信情况。
3、关于交易标的
（1）预案披露你公司2002年3月通过资产置换持有交易标的英特药业99%股权，2002年11月你公司将其中49%股份转让给昆明制药，其后英特药业上述49%股权所有权又历经多次变更。对此，请补充披露上述历次股权变更的相关方是否为你公司关联方、你公司多次放弃优先受让权的原因，并对比本次交易原因分析披露其合理性。
（2）请补充披露交易标的下属企业是否属于《26号准则》第十六条第（九）款规定的情形并披露具体原因；针对属于该情形的，请按26号准则第十六条要求披露相关信息；
（3）请按26号准则第十六条（六）要求补充披露交易标的主要财务指标，并按要求补充披露非经常性损益情况；
（4）请补充披露交易标的是否存在尚需取得的生产经营所必须的资产权属、资质、许可、知识产权等；如是，补充披露其具体情况、尚未取得原因及后续安排（包含但不限于是否拟取得、拟取得时间、费用、支付方），以及对本次预估值的影响；
（5）请按《26号准则》第十六条第（四）款的要求补充披露主要资产的对外担保情况及主要负债、或有负债情况，是否存在抵押、质押等权利限制，是否涉及诉讼、仲裁、司法强制执行等重大争议或者存在妨碍权属转移的其他情况；
（6）关于预案披露的标的拥有的生产经营资质、许可，请补充披露药品经营许可证的具体情况；补充披露各资质、许可的适用业务、产品范围及区域范围；针对即将到期的资质，补充披露到期的影响、拟采取的解决措施、相关费用等具体情况，以及预估是否考虑了上述情形及其合理性；
（7）请按《26号准则》第十九条的要求补充披露交易标的加盟经营情况；
（8）请按《26号准则》第二十一条第（四）款要求补充披露盈利模式、结算模式；按第（五）款、第（六）款要求补充披露产品及原材料的价格变动趋势、主要客户是否为关联方；按第（七）款和（十二款）要求，补充披露董事、监事、高级管理人员和核心技术人员，其他主要关联方或持有拟购买资产5%以上股份的股东在前五名供应商或客户中所占的权益及核心人员情况；
（9）请按《26号准则》第二十二条要求补充披露主要固定资产的取得和使用情况、成新率或尚可使用年限；主要无形资产的取得方式和时间、使用情况、使用期限或保护期、最近一期期末账面价值，以及上述资产对拟购买资产生产经营的重要程度；
（10）请按26号准则第三十二条第（二）、（三）、（四）、（五）款要求，补充披露财务分析等内容，并分析说明应收帐款、其他应收款、现金流、负债等财务指标报告期大幅波动的原因及合理性。
4、关于本次预估：
（1）请按26号准则、参照我所《主板信息披露业务备忘录第6号—资产评估相关事宜》相关要求补充披露预估的相关信息；
（2）请按26号准则第五十四条第（二）款的要求，补充披露董事会结合股份发行价对应的市盈率、市净率水平以及本次发行对上市公司盈利能力、持续发展能力的影响等对股份发行定价合理性所作的分析；
（3）董事会、独立董事按26号准则要求发表意见，并予以补充披露。
5、请按26号准则第二十七条的要求补充披露本次交易合同的情况。
6、关于本次发行定价，请按26号准则第五十四条第（一）款第1的要求补充披露前二十个交易日、六十个交易日或者一百二十个交易日的公司股票交易均价，以及发行股份市场参考价的选择依据及理由，并进行合理性分析；
7、关于业绩补偿，针对预案披露的业绩补偿违约风险，补充披露相关方履约能力，财务顾问核查、发表意见并予以补充披露。
8、关于同业竞争：
（1）根据预案披露你公司“与世界前50强制药企业中的40家有业务合作”、销售模式为“医疗机构销售、商业分销”、取得网上业务许可的情况并结合后续你公司发展计划、中化江苏有限公司的业务情况及其后续发展计划，详细说明披露你公司与该公司不存在同业竞争的依据；独立财务顾问就相关依据是否充分合理核查、发表意见并予以补充披露；
（2）关于控股股东及实际控制人出具的避免同业竞争承诺，请补充披露如中国中化集团公司或所控制的企业获得的商业机会与你公司主营业务发生同业竞争或可能发生同业竞争，而你公司放弃该商业机会时避免同业竞争的措施。
9、本次交易后你公司实际控制人持有公司股份将超过30%，请补充披露其根据《上市公司收购管理办法》履行要约收购义务或申请豁免的相关安排情况。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在6月8日前将有关说明材料报送我部。
    特此函告

公司管理部
2015年6月4日

1